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11 października 2013

Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia Turystyki

Już  po  raz  piętnasty  odbyły  się  Wojewódzkie  Obchody  Światowego  Dnia  Turystyki.  W
Regionalnym  Centrum  Naukowo-Technologicznym  w  Podzamczu  Chęcińskim  wręczono
okolicznościowe nagrody Marszałka – statuetki tzw. „Wędrowca Świętokrzyskiego” – dla
osób i organizacji wyróżniających się w działaniach służących rozwojowi branży i promocji
walorów turystycznych Ziemi  Świętokrzyskiej.  Nagrody  przyznawane są  w kategoriach:
Przedsiębiorstwo turystyczne, Atrakcja turystyczna, Gmina turystyczna, Osobowość. Po raz
piąty wręczone zostanie specjalne wyróżnienie tzw. „SUPERwędrowiec Świętokrzyski” za
wybitne zasługi dla rozwoju turystyki w regionie. W uroczystości wziął udział wicemarszałek
Grzegorz Świercz.

Światowy Dzień Turystyki obchodzony jest co roku w dniu 27 września. Tegoroczne oficjalne
obchody odbyły się na Malediwach. Co roku obchodom towarzyszy inne motto przewodnie.
W tym roku brzmi ono: „Turystyka i woda: Ochrona naszej wspólnej przyszłości”. Jest to
bezpośrednie nawiązanie do ogłoszenia przez Organizację Narodów Zjednoczonych roku
2013 Międzynarodowym Rokiem Współpracy w Dziedzinie Wody. Światowy Dzień Turystyki
obchodzony jest co roku jako święto turystów, ludzi aktywnych, a także ludzi, którzy zajmują
się turystyką w ramach działalności samorządowej, gospodarczej lub społecznej. Jest zawsze
doskonałą  okazją  do  integracji  przedstawicieli  władz  państwowych,  samorządowych  i
środowiska  turystycznego.  Obchody  pozwalają  na  uhonorowanie  osób  zasłużonych  dla
turystyki, a także wymianę doświadczeń, podsumowanie podejmowanych działań, a zarazem
zapoznanie się z aktualną sytuacją rynkową.

Statuetki „Wędrowiec Świętokrzyski” otrzymali:

– w kategorii Przedsiębiorstwo – Hotel Słoneczny Zdrój Medical SPA & Wellness

Designerski  i  nowoczesny  obiekt  urzeka  elegancją  i  wysokim standardem oferowanych
usług.  Luksusowe  pokoje,  doskonała  obsługa  oraz  wyśmienite  posiłki  są  gwarancją
wysokiego standardu pobytu. Hotel oferuje 120 nowocześnie zaprojektowanych i bardzo
funkcjonalnych pokoi 1- i 2-osobowych (w tym 4 apartamenty), wszystkie wyposażone w
mini-bar, sejf, TV satelitarną, regulowaną klimatyzację oraz Internet. Wykorzystując walory
naturalnych źródeł  wód siarczkowych,  Hotel  Słoneczny Zdrój  Medical  SPA & Wellness
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oferuje szeroki wachlarz usług medycznych. W obiekcie można skorzystać z rozbudowanej
listy  zabiegów z  zakresu  balneoterapii,  fizykoterapii,  kinezyterapii  i  leczenia  schorzeń.
Nowoczesne  Vitality  Medical  SPA  &  Wellness  posiada  36  gabinetów  wyposażonych  w
najwyższej klasy sprzęt rehabilitacyjny i Spa, Profesjonalne studio urody oraz salon odnowy
biologicznej. W strefie Wellness znajduje się basen, jacuzzi oraz sauny (fińska i IR). Do
dyspozycji  Gości  jest  ponadto  Restauracja  Ponidzie,  Klub Kalejdoskop,  Winiarnia,  taras
słoneczny,  ogród,  czytelnia  oraz bezpłatny,  monitorowany parking.  Dla osób aktywnych
przewidziano atrakcje dodatkowe: Cardio Room, kręgielnia, bilard oraz boule. W ofercie
hotelu jest także rozbudowane zaplecze sal konferencyjno-szkoleniowych, dopasowane do
zróżnicowanych potrzeb klientów. Dzieci mogą do woli korzystać z atrakcyjnego Kids Corner
i  placu  zabaw.  Otwarty  w kwietniu  2013  roku  Hotel  Słoneczny  Zdrój  Medical  SPA &
Wellness  jest  pierwszym  czterogwiazdkowym  obiektem  w  Busku-Zdroju  i  kolejnym  w
regionie świętokrzyskim. Jest to inwestycja roku wzbogacająca bazę noclegową regionu.

 

-w kategorii Osobowość turystyczna – Kazimierz Micorek

Urodził  się  24 października 1948 r.  w miejscowości  Brzeszcze w Beskidzie  Żywieckim.
Długoletnia  działalność  –  od 1963r.  w szeregach Polskiego Towarzystwa Turystyczno –
Krajoznawczego pozwoliła Panu Kazimierzowi Micorkowi na poznanie oraz przekazywanie
walorów turystyczno – krajoznawczych następnym pokoleniom. Z pasją organizuje imprezy
turystyczno  –  krajoznawcze  dla  młodzieży  i  dorosłych  ukazując  uczestnikom  piękno
przyrody,  architektury  i  geologii.  Historia  regionu  i  Polski  przekazywana  przez  Pana.
Kazimierza Micorka posiada w sobie ogromny ładunek patriotyzmu i umiłowania ojczyzny
oraz szacunku dla postaci, które tą historię tworzyły. Jako Instruktor Krajoznawstwa Polski
wykorzystuje swoją wiedzę przy współredagowaniu propozycji wycieczek, rajdów oraz w
wydawnictwach turystycznych, przewodnikach i folderach. Przez wiele lat był współautorem
audycji radiowych, barwnie omawiając walory turystyczno – krajoznawcze regionu. Skupia
wokół  siebie  ludzi  ciekawych  wszystkiego  co  ich  otacza,  organizując  Kola  i  Kluby
zainteresowań,  w  których  mogą  realizować  swoje  pasję.  Na  swojej  społecznej  drodze
działalności      w strukturach Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego pełnił
funkcję  lidera  w  Kołach     i  Klubach,  Prezesa  Oddziału  Świętokrzyskiego  Polskiego
Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego w Kielcach (1997-2005), Prezesa Porozumienia
Oddziałów  Polskiego  Towarzystwa  Turystyczno  Krajoznawczego  Województwa
Świętokrzyskiego skupiającego wszystkie Oddziały województwa (2011-2005). W 2002 roku
był współtwórcą powołania i utworzenia Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa
Świętokrzyskiego  i  jej  pierwszym  prezesem,  a  obecnie  jest  przewodniczącym  Komisji
Rewizyjnej tej organizacji. Posiada uprawnienia przewodnika turystycznego terenowego na
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województwo Świętokrzyskie oraz Jurę Krakowsko-Częstochowską, przewodnika górskiego
klasy III  na obszar Beskidów, Przodownika Turystyki  Górskiej  PTTK (wszystkie pasma),
Instruktora  Krajoznawstwa  Polski   oraz  pilota  wycieczek.  Od  2010r.  przewodniczący
wojewódzkiego samorządu przewodników PTTK oraz Zastępca Przewodniczącego Komisji
Egzaminacyjnej na Przewodników Turystycznych.

– w kategorii Atrakcja turystyczna – Park Rozrywki i Miniatur Sabat Krajno

Park  Rozrywki  składa  się  Alei  Miniatur  “Wonderful  World”,  Parku  Linowego,  Toru
Quadowego, Wypożyczalni Quadów, Placu Zabaw dla Dzieci z basenami, z łódeczkami i
kulami “Zorbing”. Jest to obecnie miejsce, w którym z całą rodziną można spędzić przyjemne
i niezapomniane chwile. Sercem ośrodka jest restauracja “Magia Sabatu”, która pysznymi i
regionalnymi daniami jest w stanie zadowolić gusta nawet najwybredniejszych smakoszy. Z
obiektu rozciąga się panorama z widokiem na stok narciarski oraz na Aleję Miniatur wśród
których  znaleźć  można  m.in.  Piramidy  w  Egipcie.  Dzięki  otwartym  nowym  atrakcjom,
dotychczasowa  stacja  narciarska,  stała  się  dzisiaj  ośrodkiem  całorocznym  i  miejscem
odwiedzanym  przez  tysiące  turystów.  Zimą  jest  do  doskonałe  miejsce  na  aktywny
wypoczynek dla tych, którzy uwielbiają białe szaleństwo, a poza sezonem zimowym miejsce
wypoczynku i rekreacji, zwłaszcza dla rodzin z dziećmi.

Projekt zrealizowany został w ramach RPO WŚ 2007-2013, Działanie 1.1 „Bezpośrednie
wsparcie  sektora mikro,  małych i  średnich przedsiębiorstw” na całkowitą kwotę 5 048
589,97 zł.

– w kategorii Gmina turystyczna – Gmina Solec-Zdrój

Położony zaledwie kilkanaście kilometrów od Buska-Zdroju Solec-Zdrój, dzięki odkrytym tu
źródłom wód siarczkowych „Malina” (wysokie stężenie związków siarki dwuwartościowej w
jednym litrze  wody i  wysoka mineralizacja  czynią  te  wody najsilniejszymi  w Europie  i
jednymi  z  najlepszych  na  świecie),  od  kilku  lat  stale  dba  o  uatrakcyjnienie  oferty
uzdrowiskowej  i relaksacyjnej. Dzięki dobrej współpracy z przedsiębiorcami w Solcu-Zdroju
powstały m.in. Hotel „Malinowy Zdrój”,  Pensjonat „Solanna” czy Pensjonat „Kolory Świata”.
Dla kuracjuszy i turystów otworzono Punkt Informacji Turystycznej. Na początku lutego
został otwarty kompleks basenów mineralnych. Obiekt  o powierzchni 4 490,88 m², składa
się z hali  basenowej,  zespołu odnowy biologicznej,  zespołu szatni    i  natrysków oraz 
pomieszczeń  administracyjnych  i  socjalnych.  Hala  basenowa  podzielona  jest  na  część
rehabilitacyjną (kąpiele i terapie lecznicze) oraz rekreacyjną (basen rekreacyjny, basen dla
dzieci,  whirpoole).  To  co  wyróżnia  soleckie  baseny,  to  wykorzystanie  lokalnej  wody  z
dodatkiem siarki w stężeniach określonych przez lekarzy balneologów, o temp. od 28 do
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35-37oC.  Inwestycja budowy basenów mineralnych  w Solcu-Zdroju, jest  jedyną dotąd
zrealizowaną jako  projekt  partnerstwa publiczno-prywatnego w regionie świętokrzyskim.
Co więcej, jest to pierwszy i jedyny    w kraju projekt hybrydowy. Właścicielem kompleksu
jest  gmina  Solec,  która  przekazała  grunt,  a  także  8  mln  zł  pozyskanych  z  RPO  WŚ
2007-2013,  działanie  2.3  „Promocja  gospodarcza  i  turystyczna  regionu”.  Drugą połowę
kosztów inwestycji  pokryła  spółka  Malinowe Hotele,  właściciel  pobliskiego  Malinowego
Zdroju. W zamian będzie użytkownikiem kompleksu przez 20 lat. Wypracowany przez gminę
Solce Zdrój model współpracy w ramach PPP jest szczególnie atrakcyjny dla samorządu,
który realizuje inwestycje przy minimalnym zaangażowaniu finansowym.

Statuetkę „SUPERwędrowiec Świętokrzyski” otrzymał:

Klasztor Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Świętym Krzyżu

W dzisiejszych czasach Święty Krzyż to miejsce słynące w Polsce i poza jej granicami z
klasztoru  pobenedyktyńskiego  oraz  przechowywanych  w  nim  Relikwii  Drzewa  Krzyża
Świętego.  Klasztor,  będący obecnie  pod opieką Misjonarzy Oblatów,  szczyci  się  bogatą
1000-letnią  historią.  Święty  Krzyż  corocznie  odwiedza  ponad  200  tys.  turystów  i
pielgrzymów. W 2010r. we wnętrzach klasztoru nagrywano koncert „Kolędy z Gwiazdami
czyli  Gwiazdy  na  Świętym  Krzyżu”,  wyemitowany  w  Boże  Narodzenie  w  TVP  1.  Po
wieloletnich staraniach w dniu 16 czerwca 2013r, sanktuarium podniesiono do godności
bazyliki  mniejszej.  Gospodarze  Klasztoru  umiejętnie  sięgają  po  fundusze  unijne,  dzięki
którym możliwa  jest  restauracja  zabytków na  Świętym Krzyżu.  Do  tej  pory  udało  się
pozyskać środki m.in. na:

–  renowację  zabytków  i  budowa  infrastruktury  turystycznej  wokół  Świętego  Krzyża  w
ramach ZPORR 2004-2006-całkowita wartość projektu 4.987 816,46,

– renowację wschodniej i północnej fasady  w ramach projektu „Centrum Tradycji i Turystyki
Gór Świętokrzyskich wraz z restauracją zabytków Świętego Krzyża – etap I”-  całkowita
wartość przedsięwzięcia wyniosła 582 322,33 zł,

– remont północnego skrzydła w ramach RPO WŚ 2007-2013,  Działanie 5.3 „Inwestycje w
sferę dziedzictwa kulturowego, turystyki i  sportu”  – całkowita wartość Projektu: 4 383
761,86 złotych,

– odbudowę wieży i odnowienie XV – wiecznego wirydarza –w ramach  projektu Centrum
Tradycji i Turystyki Gór Świętokrzyskich wraz z restauracją zabytków Św. Krzyża – etap II-
całość projektu to blisko 7,5 miliona złotych.
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